
   

EXPEDIENTE Nº: PAPC 2019-1-27  
OBJETO: (RAV) MATERIAL FUNGIBLE RADIOLOGÍA VASCULAR 

RESOLUCIÓN AMPLIACIÓN PLAZO DE CONTRATO  

D. Miguel Ángel Andrés Molinero, Director Gerente del Hospital Universitario de Getafe, en virtud de 
las atribuciones conferidas según Resolución 342/2021 de 13 de septiembre de 2021, de la Viceconsejería 
de Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Dirección General del Servicio Madrileño de Salud, de delegación 
del ejercicio de determinadas competencias en materia de contratación y gestión económico-presupuestaria 
en los Gerentes de los Centros de Atención Hospitalaria, (B.O.C.M. nº222 de fecha 17 de septiembre de 
2021). 

ANTECEDENTES 

 El expediente PAPC 2019-1-27 (RAV) MATERIAL FUNGIBLE RADIOLOGÍA VASCULAR, 
adjudicado por el Órgano de Contratación en fecha 17/12/2019. 

 El art. 195 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público que prevé que 
ante un retraso en la ejecución del contrato producido por motivos no imputables al contratista, la 
administración podrá conceder prórroga del tiempo señalado en el contrato. 

 La conformidad prestada para la formalización de ampliación de plazo de ejecución del contrato 
por la empresa adjudicataria de dicho expediente. 

 Las necesidades reales han sido distintas a las inicialmente previstas. 

RESUELVE 

Ampliar el plazo en tiempo de contrato de (RAV) MATERIAL FUNGIBLE RADIOLOGÍA VASCULAR en 12 

meses desde el 01 de Febrero hasta el 31 de Enero de 2023 de las siguientes Empresas: 

NOMBRE CONTRATISTA NIF CONTRATISTA Nº CONTRATO 

SUMINISTROS HOSPITALARIOS S.A  A08876310  4987/2020 

VYGON, S.A.  A28536480  4989/2020 

COOK ESPAÑA, S.A.  A08525073  4992/2020 

WACREES , S.A.  A79937926  4993/2020 

CARDIO-VASCULAR TECHNICAL SOLUTIONS S.L. B47679196  4994/2020 

WORLD MEDICA  B82612599  4995/2020 

BARD DE ESPAÑA, SLU  B08780249  4999/2020 

WAC ANGIO MEDICA 2011 S.A.  A86274693  5001/2020 

GUERBET S.A.  A81487829  5002/2020 

JJP HOSPITALARIA S.L.  B41862087  5003/2020 

GESTION INTEGRAL DE CLINICAS, S.L.  B83018168  5005/2020 

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS,S.A.  A80776867  5007/2020 

En Getafe, 
EL DIRECTOR GERENTE  

 
 

Hospital Universitario de Getafe 

Carretera de Toledo A-42 

28905 Getafe 

Tfo. 916839360 

www.hospitaluniversitariodegetafe.org 
 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

58
50

56
60

22
96

77
64

05
46

Ref: 07/095035.9/22


		2022-01-19T13:00:52+0100


		2022-02-16T11:16:42+0100
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




